证券代码：002386        证券简称：天原集团          公告编号：2018-059

宜宾天原集团股份有限公司

关于对下属子公司增资及使用募集资金实缴子公司注册资

本的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、增资事项的概述

1、对外投资基本情况

宜宾天原集团股份有限公司（以下简称“天原集团”或“公司”）

投资成立全资子公司宜宾天原海丰和泰有限公司（以下简称“海丰和

泰公司”）作为发展钛产业的重要平台。海丰和泰公司注册资本 45000

万元，已缴注册资本 5000万元。

本次非公开发行募集资金净额为 670,118,841.44 元，公司拟用

募集资金补足海丰和泰公司注册资本 40,000 万元，并另对海丰和泰

增资 55,000 万元。

2、董事会审议情况

2018 年 8月 13 日召开的第七届董事会第三十四次会议，以 10

票同意，0 票反对，0 票弃权通过了《关于对下属子公司增资及使用

募集资金实缴子公司注册资本的议案》。根据《深圳证券交易所股票

上市规则》和《公司章程》等有关规定，公司本次增资的额度在董

事会权限范围之内，无需提交股东大会审议。

3、本次对外投资不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资

产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、增资主体的基本情况

1、名称：宜宾天原海丰和泰有限公司

2、住所：四川省江安县阳春工业园区海丰大道 1 号

3、法定代表人：王政强

4、注册资本：45,000 万元。

5、经营范围：化学原料和化学制品制作、销售；有色金属、黑

色金属矿采选、销售；有色金属、黑色金属冶炼和压延加工、销售；

自产产品、原辅材料、仪器仪表、机械设备、零配件及技术的出口业

务；产品的研发；出口贸易、投资、咨询。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

6、公司经营状况（未经审计）：

1）财务状况

截止 2018年 6月 30日，海丰和泰公司资产总计96,303.26万元，

负债总计 88,603.26 万元，所有者权益总计 5000 万元。

2）经营状况： 海丰和泰在项目建设中。

三、增资方式及增资后的情况

1、增资金额：55,000 万元。

2、出资方式：货币

3、增资方案：使用本次募集资金增资注册资本 270,118,841.44

元，剩余部分将于 2019 年 12 月 31 日前缴足。

4、增资后海丰和泰的注册资本将达到 100,000 万元。

四、增资的目的、存在的风险和对公司的影响

海丰和泰公司作为公司发展钛产业的重要平台，将投资建设年产

10 万吨氯化法钛白粉项目（其中，其中年产 5 万吨为募投项目，另

外年产 5万吨为自筹项目）。目前，年产 10 万吨氯化法钛白粉项目与

海丰和泰公司的注册资本金已经不匹配，未来难以为海丰和泰公司生

产经营提供有效支撑。对海丰和泰公司增资有利于保障项目的顺利建

设，也有利于满足银行等金融机构对海丰和泰公司再融资的要求。

本次增资及实缴子公司原注册资本不会改变公司对全资子公司

的股权比例，不会对公司未来财务状况和经营成果产生重大影响。

五、备查文件

1、《第七届董事会第三十四次会议决议》。

特此公告

宜宾天原集团股份有限公司

                                   董事会

二〇一八年八月十四日

	宜宾天原集团股份有限公司（以下简称“天原集团”或“公司”）投资成立全资子公司宜宾天原海丰和泰有限公司（以下简称“海丰和泰公司”）作为发展钛产业的重要平台。海丰和泰公司注册资本45000万元，已缴注册资本5000万元。
	本次非公开发行募集资金净额为670,118,841.44元，公司拟用募集资金补足海丰和泰公司注册资本40,000万元，并另对海丰和泰增资55,000万元。